
                                                                           

 EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    Πάτρα, 30-08-2022 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                    Αριθμ. πρωτ: Φ.35.1/7038 
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                        

   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       
          ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540                                        
Πληροφορίες   : Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο        : 2610-362.418 
E-Mail               : pdede@sch.gr         
 

Θέμα: Απόσπαση εκπαιδευτικών για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) 
και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) για το διδακτικό έτος 2022-2023 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» και κυρίως των άρθρων 
14, 15, 17 και 19 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α ໄ111) 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

2. Το άρθρο 87 «Ρυθμίσεις για τα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» του Κεφαλαίου Γ του ν. 
4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία 
Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης – 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών – Λοιπές επείγουσες 
διατάξεις.» (Α ໄ, 136) 

3. Τη με στοιχεία 79429/Ε2/24-6-2020 (Β ໄ 2548) Υ.Α. «Επιλογή Διδακτικού Προσωπικού για 
τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» 

4. Τη με στοιχεία 83082/Δ6/9-7-2021 (Β ໄ3070) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ηλεκτρονικές αιτήσεις για 
τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» 

5. Τη με στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021/ΑΔΑ:6Ε9146ΜΤΛΗ-0Ε7 απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 
θέμα «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
(Π.Ε.Π.Π.Σ.)», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 114/ΔΕΠΠΣ/15-07-2022 Απόφαση και 
ισχύει 

6. Τη με στοιχεία 52/ΔΕΠΠΣ/16.6.2021 (ΑΔΑ:Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 
θέμα «Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) στα Πειραματικά και 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΨ46ΜΤΛΗ-3Γ6



Πρότυπα Σχολεία», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 76/ΔΕΠΠΣ /08-11-2021 ανακ. 
Απόφαση και ισχύει 

7. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. με θέμα: 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με το άρθρο 375 του ν. 
4957/2022 (141, Α΄) με το οποίο παρατάθηκε η θητεία και η άσκηση καθηκόντων των 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας 
των νέων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης σύμφωνα με το Κεφάλαιο Β΄ του Μέρους Β΄ 
του ν. 4823/2021 (136, Α΄) 

8. Την αριθ. πρωτ. Φ. 11.4/40/ΠΕΠΠΣ/17-08-2022 (ΑΔΑ:ΨΓΕΛ46ΜΤΛΗ-7Θ8) «Πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) 
και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών διάρκειας ενός (1) 
διδακτικού έτους, για το έτος 2022-2023» 

9. Τους πίνακες που υπεβλήθησαν από τα ΕΠ.Ε.Σ. στην Π.Ε.Π.Π.Σ. κατά περίπτωση 
10. Τον πίνακα των εκπαιδευτικών που τοποθετούνται με απόσπαση διάρκειας ενός (1) 

διδακτικού έτους – για το έτος 2022-2023 – σε λειτουργικά κενά στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) 
και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, 
όπως αυτός κυρώθηκε από την οικεία Π.Ε.Π.Π.Σ. και μας απεστάλη με το αριθμ. 
Φ.11.4/43/ΠΕΠΠΣ/26-08-2022 έγγραφο του Προέδρου της 

11. Το γεγονός ότι δεν πρόεκυψε πίνακας μη τοποθετούμενων εκπαιδευτικών για τα σχολεία 
περιοχής ευθύνης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Ελλάδας 

12. Την ανάγκη κάλυψης διδακτικών αναγκών σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης αρμοδιότητάς μας 

 
Αποφασίζουμε 

 
Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης στις αντίστοιχες 
κενές θέσεις εκπαιδευτικών για το διδακτικό έτος 2022-2023, μετά από αίτησή τους και 
χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, σύμφωνα με τη σειρά τους στους οικείους αξιολογικούς 
πίνακες κατάταξης και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, ως εξής: 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

1. 594101 ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ - 
ΝΕΚ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 –
ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

1ο 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΥΡΓΟΥ 

ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ 

 
 
Με τη λήξη του διδακτικού έτους, η ανωτέρω εκπαιδευτικός θα επανέλθει στη Διεύθυνση Π.Ε. 
της οργανικής της θέσης. 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΨ46ΜΤΛΗ-3Γ6



Παρακαλείται ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας να 
κοινοποιήσει την απόφαση αυτή στην ενδιαφερόμενη, προκειμένου να αναλάβει υπηρεσία στην 
ανωτέρω σχολική μονάδα. 
 

   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Δ.Ε.Π.Π.Σ. 
2. Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων του Υ.ΠΑΙ.Θ 
3. Διεύθυνση Π.Ε. Ηλείας 
4. 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ (μέσω της οικείας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης) 
5. Αναφερόμενη στην απόφαση εκπαιδευτικό (μέσω της οικείας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης) 
6. Π.Μ. εκπαιδευτικού (μέσω της οικείας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης) 

ΑΔΑ: Ψ1ΥΨ46ΜΤΛΗ-3Γ6


		2022-08-30T13:54:07+0300
	Athens




